
 

 
ÚTVAR: Odbor dozoru a regulace vodárenství 
ČÍSLO ÚTVARU: 15160 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
 
SPISOVÁ ZN.:  15VD23735/2018-15162 
NAŠE ČJ.:  68917/2018-MZE-15162 
 
VYŘIZUJE: Ing. Jakub Najman 
TELEFON: 221812784 
E-MAIL: Jakub.Najman@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

Obec Nová Ves 
č. p. 65 
345 06 Nová Ves 

ADRESA: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 
DATUM: 16. 1. 2019 
 
 
Výzva ke zjednání nápravy - obec Nová Ves - IČO 00572632 
 
 
Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) jako příslušný orgán veřejné správy vodovodů 
a kanalizací podle § 25 písm. d) zákona číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVK“), v jehož působnosti je podle § 29 odst. 2 ZVK 
regulace oboru vodovodů a kanalizací, ochrana spotřebitelů a podpora volné hospodářské 
soutěže v prostředí přirozeného monopolu tohoto oboru, k uspokojování požadavků 
na dodávku pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod včetně nákladů, zajištění dohledu 
nad zpracováním a plněním plánů financování obnovy vodovodů a kanalizací (dále jen 
„VaK“) a poskytování objektivních informací z oboru VaK veřejnosti zjistilo nesrovnalosti mezi 
hlášením vybraných údajů provozní evidence za kalendářní rok 2017 (dále jen „VÚPE“) 
zasílaném příslušnému vodoprávnímu úřadu v souladu s § 5 odst. 3 ZVK a dokumentem 
„porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a stočné a dosažené skutečnosti 
za kalendářní rok 2017“ (dále jen „porovnání“) zaslaným na MZe v souladu s § 36 
odst. 5 ZVK. 
 
MZe eviduje v databázi VÚPE za kalendářní rok 2017 následující majetek, více viz tabulka 
níže, který není uveden na žádném odběratelském porovnání za kalendářní rok 2017. 
 

IČPE, KTERÁ NEJSOU NA ŽÁDNÉM 
ODBĚRATELSKÉM POROVNÁNÍ 

3202-705543-00572632-3/1-00572632 
 
 
Pokud nesouhlasíte s uvedeným zjištěním, MZe Vás vyzývá, abyste ve lhůtě do 30 dnů 
obdržení tohoto dopisu zaslali MZe (odboru dozoru a regulace vodárenství) písemné 
vyjádření k uváděným skutečnostem. 
 

 



 

68917/2018-MZE-15162 2 
 

Na základě výše uvedeného MZe požaduje, aby v souladu s § 36 odst. 5 ZVK 
bylo za uvedený majetek ve Vašem vlastnictví, zasláno porovnání za kalendářní rok 2018, 
a to ve lhůtě do 30. 4. 2019, jak ukládá výše citované ustanovení ZVK.  
 
MZe upozorňuje, že nesplnění povinnosti zaslat porovnání MZe podle § 36 odst. 5 ZVK je 
možno klasifikovat jako přestupek, za který může být ve správním řízení podle § 33 odst. 3 
písm. d) bod 2 ZVK uložena pokuta až do výše 50 000 Kč. 
 
MZe Vás dále upozorňuje, že podle § 36 odst. 8 písm. b) ZVK je obec povinna porovnání 
zveřejnit na úřední desce obecního úřadu nejpozději do 2. 5. 2019, a to na dobu nejméně 
30 kalendářních dnů. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Hospodka 
ředitel odboru 

  

 


		2019-01-16T10:50:16+0100
	Ing. Radek Hospodka
	Podepsáno programem vOKOsCom


		2019-01-16T10:52:32+0100
	Česká republika - Ministerstvo zemědělství Podatelna
	Podepsáno serverem elektronické podatelny




